#### *Opposito.*

3. Si quis opponat quod fidem thori non servabant illi patres, dicimus in hoc servasse fidem thori, quia non aliis, sed propriis uxoribus vel ancillis miscebantur. Ecce quæ fuerit consuetudo in hac geante legem. Legis vero tempore interdixit Moyses carnalem copulam fieri cum matre, cum noverca, cum sorore, cum nepote, cum ainita, cum materterta, cum nurn, et aliis quibusdam. Permisit autem divorcium fieri dato libello repudii in quo vir scribebat causas pro quibus uxorem repudiabat. Permisit autem aliam ducere dato

libello; quod propter duritiam cordis eorum permisum Christus dicit, non ut concederetur dissidium, sed ut tolleretur homicidium. Permisit fieri mala, ne fierent pejora; et hoc permittendo non Dei justitiam demonstravit, sed in peccatore minuit culpm.

*Cui licebat plures habere, vel non.*

4. Sed nunquid sub lege licebat habere plures uxores? Audi quid scriptum est in Deuteronomio, c. 17. *Non habebit rex uxores plurimas quæ alliant animam ejus. Super quem locum ait August., lib. 4 in Deuter., c. 27: Manifestum est Salomonem hoc præceptum transisse. David autem plures habuit, nec præceptum præteriit. Permissum est enim regi plures habere, non plurimas, quæ alliant animam, multiplicare?* Cum tamen additur: *Ut non elevetur cor ejus, alienigenas prohibitum esse videtur. Verum tamen multiplicatio uxorum generaliter prohibita est. Permissum est autem regi plures habere, sed non multiplicare. Veniente autem plenitudinis tempore, quo Christi gratia ubique est dilatata, redulta est lex nuptiarum ad priorem honestioremque institutionem, ut unis uni in figura Christi et Ecclesiæ conjugantur. Nec quæritur electio muneris in successione generis, sed in perfectione vitae et sinceritate scientiæ, et virginitas secunditate præfertur, et sacerdotibus continentia indicitur.*

*De virginitate mentis et carnis.*

5. Melior est autem virginitas mentis quam carnis. Unde amb., in lib. 2 de Virginibus: *Tolerabilius est mentem virginem quam carnem habere; utrumque bonum est, si liceat; si non liceat, saltu non homini, sed Deo casti simus. Virgo prostitui potest, adulterari non potest; nec lupanaria infamant castitatem, sed castitas etiam loci abolet infamiam. Idem non potest caro corrumpi, nisi mens ante fuerit corrupta. Item Isidorus in Synonymis: Non potest corpus corrumpi, nisi prius animus corruptus fuerit; mundata enim a contagione anima, caro non peccat. In fine hujus capituli aperitur quomodo verum sit, nisi anima prius fuerit corrupta, corpus non posse corrumpi, scilicet peccato. Illud etiam Augustini in lib. de Bono conjugali, c. 16. advertendum est: Sicut, inquit, sanctius est mori fame quam idolothysis vesci; ita sanctius est defungi sine liberis, quam ex illico coitu stirpem querere. Undecimque vero nascantur homines, si parentum vicia non sectantur, et Deum recte colant, honesti et salvi erunt. Semen enim ex qualcumque homine, Dei creatura est, et eo male utenti, male erit; non ipsum aliquando malum erit.*